berdakwah, tak heran jika sejumlah ulama kibar telah memfatwakan

bolehnya hal tersebut. Bahkan banyak diantara mereka yang terlibat dalam

sejumlah organisasi, baik yang bersifat lokal, nasional, maupun

internasional.

Diantara para ulama tersebut adalah:

1- Syaikh „Al „Allamah Abdul Aziz bin Baz (w. 1420 H/1999 M).

Keterlibatan beliau dalam sejumlah organisasi dakwah sangatlah nyata

dan tidak dapat dipungkiri. Beliau menjabat sebagai Mufti Kerajaan Arab

Saudi (1992-1999), di samping status beliau sebagai Ketua Hai-ah

Kibaarul Ulama‟ As Su‟udiyyah, Ketua Idaaratul Buhuuts Al „Ilmiyyah

wal Iftaa‟ (semacam lembaga pengkajian ilmiah dan fatwa), Kepala

Dewan Pendiri Rabithah Alam Islami, Ketua Al Majma‟ul Fiqhiy Al

Islami, dan pernah pula menjabat sebagai Rektor Universitas Islam

Madinah selama lima tahun.
4

2- Syaikh Muhammad bin Shalih Al Utsaimin (w. 1421 H/2001 M). Selain

menjadi anggota Hai-ah Kibaarul Ulama‟ sejak tahun 1407 H hingga

wafatnya, beliau juga menjadi kepala Jum‟iyyah Tahfizhul Qur‟an di kota

Unaizah sejak tahun 1405 H hingga wafatnya. Beliau juga menjabat

sebagai anggota Majelis Ilmiah Univ. Imam Muhammad bin Su‟ud dan